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33916546 تمام ساعات شبانه روز شاید عجیب به نظر بیاید اما چاره و تدبیر گشایش در امور، همان است که برای 

بستن راه نفوذ دشمن نیز لازم است. راه نفوذ دشمن با همان فرمولی بسته می شود که 
بن بست ها با آن می شکند و مضیقه ها رو به گشایش می گذارد. رهبر معظم انقلاب 26 
مرداد امسال در دیدار اعضای مجمع جهانی اهل بیت فرمودند »نقشه دشمن در منطقه 
عمدتاً بر دو پایه استوار است، یکی عبارت است از ایجاد اختلاف. دومی عبارت است 
از نفوذ. این اساس نقشه دشمن است... البته متخصص این کار انگلیسی ها بودند؛ آنها 
در ایجاد اختلاف مذهبی تخصص دارند و آمریکایی ها هم از آنها یاد گرفتند و با همه 
وجود، امروز دارند کار می کنند«. در این زمینه تحلیل 8 سال پیش دکتر مایکل برانت 
)رئیس بخش شیعه شناسی و از معاونان اسبق سیا( قابل تأمل است. وی ضمن انتشار 
کتابی، از هزینه 900 میلیون دلاری برای شناسایی و مبارزه با شیعه  انقلابی خبر داده 
و تصریح کرد که پس از ضربه بزرگ انقلاب ایران در 1979 به سیاست آمریکا و پس 
لرزه های آن، نمایندگان سیا و MI6 انگلیس دور هم جمع شدند تا به آسیب شناسی 
ماجرا بپردازند. »در این گردهمایی ها نتیجه گیری شد که فراتر از سیاست های شاه، 
این رهبری سیاسی )مرجعیت و روحانیت( شیعه و شهادت حسین نوه پیامبر اسلام[

ص] در 1400 ســال پیش است که مردم ایران را برای انقلاب به حرکت آورده است... 
با مشورت  MI6 که سابقه و تجربه بیشتری در منطقه خاورمیانه دارد، به جای تفرقه 

بیانداز و حکومت کن، سیاست تفرقه بینداز و نابودکن را انتخاب کردیم.«
اگر راه نفوذ دشــمن در تفرقه افکنی است، بستن راه او و گشودن مسیر رونق و 
پیشرفت در الفت و همدلی نهفته است. این تعبیر شریف از امیر مؤمنان)ع( در خطبه 
120 نهج البلاغه اســت که فرمود »کجایند گروهی که به اسلام فرا خوانده شوند پس 
پذیرفتند... و هیجوا الی الجهاد فَوَلَهوا وَلَهَ اللّقاح الی اولادها... و به جهاد برانگیخته 
شــدند پس همانند اشتیاق ماده شتر به فرزند جدا شده اش، مشتاقی نشان دادند... 
آنها برادران من بودند که رفتند و سزاوار است که تشنه دیدارشان باشیم و در فراق 
آنان انگشت به دندان بگزیم. همانا شیطان راه های خود را برای شما هموار می کند و 
می خواهد گره به گره، دین شما را از هم بگشاید. و جماعت و اتحاد شما را بگیرد و در 
ازای آن تفرقه بدهد و با تفرقه، فتنه را ارزانی شما دارد )ویعطیکم بالجماعهًْ الفُرقَهِ، و 
بالفٌرقَهًِْ الفتنه( بنابراین از وسوسه ها و تبهکاری های او رویگردان شوید و نصیحت را 
از کسی که به شما هدیه می کند بپذیرید«. یعنی دامن زدن یا افتادن در دام تفرقه -به 
هر بهانه که باشد- یک بده بستان شوم با شیطان  است؛ وحدت را می دهید و تفرقه را 
می گیرید و تفرقه را که گرفتید، شیطان به شکل سنجاق شده و خودکار، فتنه را نیز بر 
سر شما می ریزد. به تعبیر رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران حج »به برکت اتحاد و 
اتفاق، موفقیت های بزرگی به دست آوردیم؛ این را بعضی کشورهای دیگر ندانستند و 
نفهمیدند. براثر یک اختلاف... می افتند به جان هم و همدیگر را مثل دشمن می کوبند... 
وقتی نعمت خدا را که تفضل کرده نشناختیم، شکرگزاری نکردیم، کفران کردیم، خب 
خدای متعال هم رفتار خودش را تغییر خواهد داد... تا وقتی من و شما در راه راست 

حرکت می کنیم خدای متعال نعمتش را بر ما باقی نگه می دارد«.
قرآن کریم در ســوره محمد)ص( با قاطعیت می فرماید »آنان که کافر شــدند، 
)خداوند( عملشان را نابود می کند. و آنها که ایمان آوردند و عمل صالح انجام دادند 
... خداوند بدی های آنها را می پوشاند و امورشان را -از نابسامانی- به صلاح و سامان 
می رســاند«. الفت و اتفاق و اتحاد در تراز یک ملت بود که نقشه کاملًا حساب شده 
آمریکا در صحرای طبس را اسباب سرشکستگی همیشگی شیطان بزرگ قرار داد و 
پذیرش قطعنامه 598 توسط جمهوری اسلامی ایران را تبدیل به تور و تله بزرگ برای 
گروهک منافقین کرد تا دست به خودکشی جمعی بزنند. و مگر 2 پروژه نیابتی مثلث 
سیا و ام آی سیکس و موساد در سال های 1378 و 1388 جز براساس فهم و محاسبه 
بد از ملت ایران اجرا شد و جز به برداشته شدن نقاب از صورت منافقین انجامید؟ آیا 
شروع این شبیخون ها به اعتبار نفوذ دشمن و تفرقه انگیزی و یارگیری از درون نبود 
و آیا تبدیل هر دو ماجرا به مرصاد منافقین جدید و نیروهای 20 سال دست چین شده 
دشمن - با وجود همه ضعف ها-  جز به برکت ایمان و اتحاد بود؟ آیا حقانیت »کَفَّرَ عنهم 
سیّئاتهم و اصلح بالهم« را به چشم ندیدیم؟! و آیا برای چندمین بار ایمان نیاوردیم که 
»ام یریدون کیداً. فالذین کفرو هم المکیدون. آیا می خواهند کید بورزند؟ پس آنان که 

کافر شدند، خود در دایره مکر الهی قرار دارند« )طور- 42(.
واقعیت این است که وضعیت امروز بسیار پیچیده تر از مثلًا 5 یا 10 سال قبل است. 
این پیچیدگی البته هم هشدار و هم بشارت است. هشدار است به این معنا که دشمن 
سوژه ها و چهره های تازه ای برای جولان طمع خویش یافته و بر این اساس نقشه های 
پیچیده تری چیده اســت. و بشارت است از منظر دیگر و آن اینکه آزمون سخت تر، 
برای آزمودگانی است که از آزمون های قبلی با سربلندی بیرون آمده اند و گرنه، مثلًا 
معنا ندارد که کسی در کنکور دانشگاه مردود شود و بتواند پای آزمون دکترا بنشیند. 
البته که آزمون دوره دکترا از آزمون ورود به دانشگاه سخت تر است اما آن که به دنبال 
رشــد و  مدارج بالاتر است، این سختی و پیچیدگی را با افتخار و آغوش باز به جان 
می خرد. بنابراین پیچیدگی شرایط و فزونی فشارها و نقشه های دشمن، ضمن آن که 
چشم و گوش ما را تیز می کند، باید بر امید و اراده و ایمان و حسن ظن ما به وعده های 
نصرت و تعلیم و هدایت الهی بیفزاید؛ که فرمود »والذین جاهدوا فینا لنهدینهم سبلنا«. 
کلیدی ترین راهبرد در این مصاف بزرگ و سرنوشت ساز، همان الفت و همدلی است.

احتمالًا راهبردی تر از این رهنمود حضرت ولی عصر- ارواحنا له الفدا- نتوان سراغ 
گرفت که فرمود »لو اَنَّ اشیاعنا وفّقهم الله لطاعته علی اجتماعٍ من القلوب فی الوفاء 
بالعهــد علیهم لمّا تأخر عنهم الیمن بلقائنا... اگر شــیعیان ما- که خداوند آنها را به 
اطاعت خود موفق بدارد- برای وفای به عهدی که برعهده آنهاســت یکدل و همدل 
بودند، میمنت دیدار ما به تأخیر نمی افتاد«. بهانه اختلاف مهم نیست، مهم این است 
که هر اختلافی میان دوســتداران آن حضرت به ویژه در میان نخبگان و پرچمداران 
و متولیان امور، امر فرج و روزگار گشایش حقیقی امور را برای دوره ای کمابیش دور 
به تأخیر می اندازد. با چنین نگرشــی آیا کوچک ترین اختلاف و دودستگی و نقار، با 
هر بهانه ای که باشــد، جفا در حق ملت و امت و بشریت نیست؟ ما مأمور به وحدت و 
الفت هستیم و پرسش اساسی این است که اختلاف مختارها و ابراهیم بن مالک ها یا 
شیخ فضل الله ها و طباطبایی و بهبهانی ها، و نظایر این اختلاف ها - کم یا زیاد- در 37 
ساله پس از انقلاب تا کجا قرار است راه های رخنه دشمن را بگشاید یا راه های گشوده 
موفقیت را ناهموار کند؟ کش و قوس میان مالک ها و اشعث های بدعهد در درون جبهه 
خودی یک غصه است و غافل شدن خوبان از دشمن و دست به گریبان هم شدن در 
طول تاریخ، غمی دیگر. چرا راه دور برویم؟ از مجادله بر ســر شریعتی تا اختلاف بر 
سر بنی صدر و سپس برخی دوگانه های قلابی بر سر اشخاص و چهره ها در همین دهه 

اخیر و این آخری - با تفاوت هایی- مذاکرات هسته ای و برجام!  
معلوم است که سرنوشت جمع بندی مذاکرات )برجام( و تصویب یا رد آن برای 
کشور و ملت و نظام ما اهمیت دارد و درست به همین دلیل رهبر حکیم انقلاب ظرف 
همین یکی دو سال اخیر بارها ضمن حمایت و پشتیبانی از تیم مذاکره کننده، به دفعات 
ضمن اشاره به بدعهدی، حیله گری و فریبکاری دشمن فرمودند »من نگرانم«، »دغدغه 
جدی دارم« و »آمریکایی ها می خواهند از توافقی که هنوز تکلیفش و رد یا قبول شدنش 
معلوم نیست، وسیله ای برای نفوذ بسازند اما ما این راه را قاطعانه بسته ایم«. ترسیم 
مکرر خطوط قرمز، تذکرهای بهنگام درباره نقشه دشمن و به هم زدن بازی او و سرانجام 
تأکید چندباره بر لزوم ملاحظه و بررسی دقیق و با جزئیات برجام در مجاری قانونی 
)مجلس شورای اسلامی و شورای عالی امنیت ملی( درست خلاف مشی کسانی است 
که بالش زیر سر افکار عمومی می گذارند و دعوت به نیاندیشیدن و ندیده پذیرفتن 
می کنند. در عین حال و با وجود اهمیت ســرانجام توافق، موضوع مهم تری در میان 
است که فربه شــدگی برجام نباید مانع از دیدن آن مسئله مهم تر شود و آن نقشه 
و تقلای دشــمن برای یافتن جای پای نفوذ در منطقه و در داخل کشور- از جمله به 
بهانه برجام و غیر آن- است. البته تعابیری نظیر پساتوافق یا پساتحریم، یک اشتباه 
یا مغالطه بزرگ اســت اما باید متوجه بود که نقشه دشمن فراتر از این توافق است و 
برجام- تصویب بشود یا نشود- تنها یک ایستگاه از آن نقشه است. بنابراین در مواجهه 

با نقشه پیچیده دشمن، هم باید این ایستگاه و هم آن مقصد نهایی را ملاحظه کرد.
به این معنا و در مقایســه با ماجرای بزرگ تر، قصه برجام برای ما یک آزمایش و 
رزمایش است. مسئله مستحدثه ای پیش آمد که خیلی سابقه نداشت و ما را - که شاید 
اندکی سنگین شده بودیم- به تکاپوی فکری و تحرک عملی بیشتر واداشت تا گوشی 
دستمان بیاید که باید چابک تر، منسجم تر، مهیاتر، سازمان یافته تر، مآل اندیش تر و 
مجاهدتر، خمیده تر و پا به رکاب تر، فهمیده  تر و با هم مرتبط تر و تقسیم کار شده تر 
و هم آهنگ تر در خط مقدم دفاع و حمله باشیم، نقشه داشته باشیم و نقشه دشمن را 
بشناسیم؛ که اگر این هوشیاری، پدید آمده و ما را به حرکت آورده باشد، یا ضعف های 

سازمانی و ارتباطی را متذکر ما شود به هزینه های پرداخته شده تا اینجا می ارزد.
ماجرای اصلی این اســت؛ انگلیس با 150 ســال  و آمریکا با 70 سال پیشینه 
مهره چینی و شبکه سازی و نفوذطلبی در ایران به انضمام شبکه جهانی صهیونیسم 
و سرمایه داری، همه بدبختی ها و سرشکستگی های خیره کننده خود را در 37 سال 
اخیر در منطقه غرب آسیا )زرادخانه ثروت و قدرت و موقعیت استراتژیک( به درستی 
از پیدایی و مانایی انقلاب اســلامی می بینند و رمز آن را نیز در اتحاد کلمه و همدلی 
نظام امت - امامت می دانند. آنها برای شکستن این اتفاق مقتدر، طیف هایی را نشان 
کرده انــد که در ادبیات صریح جان کری در شــورای روابط خارجی آمریکا و فیلیپ 
هاموند در مصاحبه با الشرق الاوسط به دروغ، »اصلاح طلبان« و »میانه روها« معرفی 
می شوند. کری نگران سرنوشت آنها در انتخابات است و هاموند می گوید امیدواریم 
بحث به نفع اصلاح طلبان تمام شود. جک استراو وزیر خارجه سابق انگلیس نیز بهمن 
پارسال در مجلس عوام تصریح کرد امیدواریم نیروهای خیر)!( بتوانند وضعیت را در 
ایران به کمک ما تغییر دهند اگر رویتر می نویسد »مذاکرات هسته ای می تواند تنش 
سیاسی در ایران را تشدید کند«، ولی رضا نصر مشاور دولت اوباما در نیویورک تایمز 
خاطر نشان می کند »توافق هسته ای باید بتواند بر انتخابات مجلس و خبرگان ایران اثر 
بگذارد«. تکلیف روشن است. باید جای پاهایی را که دشمن به واسطه آنها می خواهد در 
عمق جبهه ملت ایران شکاف بیاندازد، در میان مطبوعات و احزاب و برخی سیاسیون 
شناسایی کرد و این پناهگاه ها و پوشش ها را فرو ریخت یا بی اعتبار و انگشت نما کرد.

اكسیژنماجرا فراتر از برجام است

محمد ایمانی

* هم زمان با بازگشــایی سفارت پیراســتعمار، شاهد تاسیس حزب موسوم به 
اتحاد ملت ایران متشکل از انواع و اقسام عناصر فتنه گر هستیم. حالا پیدا کنید 

پرتقال فروش را!
0913---1595
* با بازگشــایی مجدد جاسوس خانه انگلیس خبیث به عنوان پایگاه پشتیبانی 
رسانه های زنجیره ای و عوامل فتنه در داخل کشور باید شاهد تشدید اختلافات 
داخلی، تهمت، رذالت، نفاق و دورویی، فتنه و... بود. ذات این دولت بدذات مانند 
بیماری واگیرداری است که حضورش در کشور باعث تسری بیماری به جامعه 
خواهد بود. از هم اکنون ســبک و ســیاق پایگاه دشمن در مطبوعات در ترویج 

زندگی غربی به عیان نمایان است.
شهیدی و علیمردانی
* بازگشایی سفارت انگلیس در تهران این معنا را می دهد که فعالیت جاسوسی 
انگلیس منســجم تر و فشرده تر می شود! در آن شرایط آیا تضمینی برای حفظ 
امنیت مراکز هسته ای و صنایع دفاعی و دیگر مراکز حساس وجود دارد؟ هر چند 
مراکز و نهادهای امنیتی- اطلاعاتی تمهیدات لازم را فراهم نموده اند، اما انگلیس 

انگلیس است. روباه مکار و پیر استعمار را نباید دست کم گرفت.
0915---3419

* خبر آمد که قرار است سفارت روباه پیر یعنی انگلیس خبیث در تهران بازگشایی 
شود. گویا اکنون که بوی انتخابات 94 مجلس و خبرگان به مشام این خبیث ها 
خورده برای توطئه و نفاق و تفرقه و بهره برداری سیاسی قصد دارند پای خود را 
به کشورمان باز کنند. باید با مراقبت و هوشیاری مانع هر نوع توطئه و خیانت 

آنها مثل آنچه در سال 88 انجام دادند، شویم.
1442---0913 و 6937---0919

* ســفارت های کانادا و انگلستان همان سفارت آمریکا هستند چرا که این دو 
کشور در طول این سی و شش سال همان کارهای آمریکایی ها را دنبال کرده اند 
و می کنند. راستی مگر قطع ارتباط با انگلیس مصوب مجلس نبود دولتی ها به 

اجازه چه کسی می خواهند به چنین چیزی تن بدهند؟
4862---0912 و 8188---0935
* چرا در سالروز کودتای ننگین آمریکایی- انگلیسی 28 مرداد عده ای سخنان 
دشــمن شــادکن به زبان آورده، نهاد قانونی مؤمن و انقلابی شورای نگهبان را 

مورد تاخت و تاز قرار می دهند؟
0912---7977

* عده ای خودفروخته و زخم خوردگان فتنه با کمک جاسوسان خارجی درصددند 
همان بلایی را که وطن فروشــان و منورالفکرها به کمک رضا قلدرها و شعبان 
بی مخ ها بر سر مشروطیت و نهضت ملی شدن نفت آوردند بر سر این مرحله که 

پیچ تاریخی این ملت است بیاورند.
شکیبا
* دولت به جای اینکه فکر و ذهن خود را به گره گشــایی از مشــکلات زندگی 
مردم مشــغول کند در وظایف شفاف و روشــن نهادهای انقلاب شبهه ایجاد 
می کند. در این بین سر مردم بی کلاه مانده که با تمام شدن عمر دولت کاری 

برای شان انجام نشده است.
احمدزاده
* آقای رئیس جمهور! شما در زمان تحویل پست ریاست جمهوری قسم به قرآن 
یاد کرده اید که حافظ منافع کشور و قانون اساسی باشید. نهاد شورای نگهبان 
یکی از اساسی ترین اصل قانون اساسی بوده و به جای تضعیف این نهاد قانونی 
بهتر است که تابع آن باشید و از آن پشتیبانی نمایید. یک وظیفه اصلی این شورا 
در قانون اساسی تفسیر اصول قانون اساسی و از جمله نظارت بر انتخابات است.
مینایی
* گویا مســئولان دولت از الان تشــکیل مجلس یکدست و دربست در اختیار 
دولت را تدارک دیده و مهندسی می کنند؟ اما اگر چنین نشود عکس العمل شان 

چه خواهد بود؟
0912---8594

* تعرض به شــورای محترم نگهبان و تعیین تکلیف برای این شورا تعرض به 
ملت و قانون اساسی است چقدر خوب است انسان ابتدا فکر کند سپس مطلبی 

را به زبان بیاورد.
0919---8895

* آقای روحانی ریاست محترم جمهوری در تعرض خود به شورای نگهبان گفته 
است شورای نگهبان چشم است و چشم کار دست را نمی تواند انجام بدهد. اولا 
چشمی که فقط نظاره گر باشد و کاری انجام ندهد نبودش بهتر است. ثانیا دستی 
که بدون دیدن حرکت کند کار عبثی انجام داده و از عقل به دور اســت. عقل 
حکم می کند حرکت دست در اختیار چشم باشد تا کار عاقلانه ای صورت بگیرد. 
محمد نورایی
* گروه هایی بودند که تا دیروز می گفتند علیه خدا هم می توان راهپیمایی کرد 
همان کســانی که در وجود امام زمان)عج( و اهل بیت)ع( تشکیک می نمودند! 
اما آنها امروز می گویند راجع به برجام  ســؤال کردن، مطلقا ممنوع اســت! آدم 
یاد دیکتاتوری لیبرال اروپایی ها در موضوعاتی مثل بررسی هولوکاست می افتد.
0912---7977

* در مورد توصیه اخیر آقای هاشمی مبنی بر حق مردم در استفاده از بهترین 
کالاهای دنیا بنویســید این حق مختص اغنیایی مثل ایشــان و آقازاده هایش 
می باشــد نه برای ما کوخ نشینان که آه در بساط نداریم و در عین حال دلمان 

برای استقلال اقتصادی کشور می تپد.
0916---0487
* از ابتدای شــکل گیری انقلاب اســلامی و نظام جمهوری اســلامی مساجد 
پایگاه جناح خاص نبوده است. حال اگر کسی از اینکه مساجد پایگاه انقلاب و 
ارزش های نظام بوده و هست ناراحت است باید فکری برای اصلاح افکار خودش 

بکند نه مساجد.
احمدزاده از بازار تهران
* متن برجام توازن لازم را ندارد. در حقیقت ما امتیازات زیادی به طرف غربی 
داده ایم و آنها فقط تعهــدات فراوان و محدودیت های زیادی در بحث تحقیق، 
توسعه و استفاده از فناوری صلح آمیز هسته ای بر ما تحمیل کرده اند. متاسفانه 
دولت های غربی همیشه با عهدشکنی و بهانه های واهی و استفاده از مکانیسم 
ماشــه هر زمان می توانند بدون هیچ هزینه ای و به راحتی تحریم های ما را به 
حال ســابق برگردانند ولی برگشــت پذیری برای ما به حالت اول خسارت آور، 

هزینه بر و زمان بر است.
علی نژاد- قائم شهر

* به امید خدا نخواهیم گذاشت نفوذ آمریکا به بهانه توافق هسته ای در کشور 
تحقق پیدا کند. با تسخیر لانه جاسوسی آمریکا راه نفوذ دشمن را سد کرده ایم. 

هیچ گاه اجازه شکستن این سد را نخواهیم داد.
0938---6263
* آنهایی که دســتور پاک کردن شــعار »مرگ بر آمریــکا« و »مرگ بر رژیم 
صهیونیستی« را می دهند بدانند ننگ آمریکا و سگ های منطقه با این رنگ ها 
پاک شدنی نیست. ننگ آن است که اصحاب فتنه طی نامه ای از کنگره آمریکا 
تشدید تحریم ها علیه ملت را خواستار می شوند، آن است که برخی با فهم این 
مســائل، این مزدوران را در بدنه دولت جای می دهند، که نمی خواهند مجلس 
برجام را طبق قانون بررســی کند، که بــدون اجازه مجلس و قبل از انتخابات 
سفارت پیر استعمار را دوباره می گشایند و در سالروز کودتای 28 مرداد با شبکه 
دولتی انگلیس مصاحبه و از ارتباط توافق هســته ای با انتخابات مجلس سخن 
به میان می آورند. به منتقدین فحش و ناســزا می گویند ولی برای اجانب فرش 

قرمز پهن می کنند! 
طالعی
* هلال احمر داروی تک نسخه ای »کرون« را ندارد و این در حالی است که در 
فاصله چهارصد متری از آن در داروخانه »ق« این دارو موجود است و به قیمت 
آزاد و خیلی گران به بیماران عرضه می شود. یک پزشک ایرانی خیر مقیم خارج 
که به طور مســتقیم در جریان مراحل درمانی تعدادی از این بیماران ژنتیکی 
از جمله فرزند من قرار دارد، در آخرین ســفر خود مقداری از این دارو را )یک 
کارتن( برای توزیع مجانی بین این بیماران وارد کرد که از سوی گمرک فرودگاه 
امــام  خمینی)ره( توقیف گردیده در حالی که حتی تلفن بیماران هم روی این 
کارتن نوشته شده بود. از وزیر دلسوز و محترم بهداشت تقاضای رسیدگی و رفع 
توقیف این داروهای حیاتی که زندگی فرزندانمان به آن وابسته است را داریم.
0912---9653

گاردین: انگلیس باید چند بار 
از مردم ایران عذرخواهی کند

روزنامه گاردین فهرســت کوتاهی از جنایت هایی که انگلیس باید 
به خاطر آن از ایران و مردم دیگر کشــورهای منطقه عذرخواهی کند 

منتشر کرد.
گاردیــن اخیراً از قول جرمی کوربین )نامزد ریاســت حزب کارگر 
انگلیس( نوشــته بود که وی در صورت ریاست این حزب در خصوص 
حمله به عراق عذرخواهی می کند. گاردین در مطلبی به قلم تری ماهونی 
نوشــت: این عذرخواهی از مردم عراق بابت رنج و مرارت هایی است که 
کشــیده اند و ما نیز در ایجاد آنها نقش داشته ایم. کوربین شاید بتواند 
از طــرف همه ما نه فقط بابت این جنگ، بلکه تحریم هایی عذرخواهی 
کند که قبل از این جنگ به طور مستقیم موجب مرگ هزاران عراقی 
شــد که به داروهای مورد نیاز دسترسی نداشــتند. او چه بسا باید از 
هزاران نفری در جنوب عراق عذرخواهی کند که به سبب قرار گرفتن 
در معرض تکه های گلوله ها و خمپاره های حاوی اورانیوم ضعیف شــده 
مورد اســتفاده در جنگ نخست خلیج فارس به سرطان مبتلا شدند یا 

براثر سرطان جان باختند.
گاردین می افزاید: او باید بابت حمایت غرب از رژیم صدام در جنگ 
با ایران که به کشــته شــدن صدها هزار نفر از هر دو طرف انجامید و 
صدام را دچار این توهم کرد که می تواند به راحتی و مصون از مجازات 

به کویت حمله کند، عذرخواهی کند.
روزنامه انگلیسی ادامه می دهد: کوربین باید از مردم ایران بابت توطئه 
سیا و ام آی6 که به سرنگونی دولت دموکراتیک محمد مصدق در سال 
1953 و به روی کارآمدن رژیم بیرحم شــاه انجامید عذرخواهی کند. 
پس از سرنگونی رژیم شاه در سال 1979 بود که غرب جنگی نیابتی را 
با استفاده از عراق علیه ایران به راه انداخت. کوربین باید بابت حمایت 
انگلیس از فتح عربســتان توســط خاندان سعود در دهه 1920 و دهه 
1930 نیــز عذرخواهی کند، چرا که روی کارآمدن این خاندان موجب 
شد به قدرت و ثروت دست یابد و با آن اولاً به صدور وهابیسم اقدام کند 
که تا آن زمان شاخه ای نسبتاً کوچک اما فوق محافظه کار از اسلام بود 
و ثانیاً رژیمی را اداره کند که پیامدهای آن، در کنار پشتیبانی مستمر 
غرب، به ظهور اســامه بن لادن و 15 نفر از 19 هواپیماربای حوادث 11 
سپتامبر منجر شد که این نیز به نوبه خود به »جنگ ضد تروریسم« و 

تجاوز نظامی به عراق انجامید.
گاردین خاطرنشــان کرد: شــاید تقاضا برای این همه عذرخواهی 
غیرمنطقی باشــد، اما اگر سیاستمداران انگلیسی و بالاخص آمریکایی 
متوجه شوند که غرب طی چند دهه چه نقش برجسته ای در شکل گیری 
خاورمیانه کنونی ایفا کرده اســت، نه اینکه بخواهند کشــورهای ما را 
ناظرانی معصوم در تحولات این منطقه جلوه دهند، آنگاه شاید بتوانند 

مقداری اعتبار در داخل و خارج به دست آورند.
بدهی دولت به بانک مرکزی 

ظرف 2 سال 32 درصد افزایش یافت
بدهی هــای دولت به بانک مرکزی با افزایش 32 درصدی ظرف دو 

سال مواجه شده و به 146 هزار میلیارد تومان رسید.
براساس گزارش نماگرهای بانک مرکزی که از سوی روزنامه اعتماد 
منتشر شده، »بدهی بخش دولتی شامل دولت و شرکت های دولتی به 
بانک ها و بانک مرکزی در اســفند 93 به رقم بزرگ 146 هزار و 601 
میلیارد تومانی رسیده که با رشد 32/1 درصدی مواجه شده است. بدهی 
بخش دولتی به سیستم بانکی از 91 هزار میلیارد تومان در اسفند 91 به 
146 هزار میلیارد تومان در اسفند 93 رسیده و طی این دو سال فعالیت 

دولت یازدهم معادل بیش از 55 هزار میلیارد تومان رشد کرده است.
بدهی بخش دولتی به سیستم بانکی در اسفند93، 146 هزار و 601 
میلیارد تومان گزارش شــده است. این عدد نسبت به سال قبل از آن 

32/1 درصد افزایش یافته است.« 
همچنین رشد بدهی دولت به بانک مرکزی 16 درصد، رشد بدهی 
دولت به بانک ها 38 درصد، رشــد بدهی شــرکت های دولتی به بانک 
مرکزی 26/3 درصد، و رشد شرکت های دولتی به بانک ها 13/5 درصد 

بوده است.
براساس گزارش نماگرهای بانک مرکزی، نسبت تسهیلات غیرجاری 
به کل تســهیلات ریالی و ارزی بانک ها و موسسات اعتباری، در اسفند 
93 به عدد 12/1 درصد رسیده است که در مقایسه با عدد 14/1 درصد 

اسفند 92 معادل 14/2 واحد درصد کاهش داشته است.

نسبت تسهیلات غیرجاری به کل تسهیلات ریالی و ارزی بانک ها در 
ســال های 90 تا 93 به ترتیــب 15/1، 14/7، 14/1 و 12/1 درصد بوده 

است که نشان دهنده روند کاهشی در این سال ها بوده است.
اعتماد در این باره تأکید می کند: البته به عقیده کارشناســان، بخش 
عمده ای از این کاهش، به خاطر استمهال بدهی ها و گفت وگوهایی بوده 
که با بدهکاران بزرگ بانکی انجام شده و قراردادهای جدید با بدهکاران 
بانکی با نرخ های ســود تسهیلات جدید بسته شده  و تسهیلات از قرمز 
به سبز تبدیل شده است. به عبارت دیگر به این معنی است که همچنان 
تسهیلات در اختیار بدهکاران است اما این تسهیلات از لیست تسهیلات 
غیرجاری به جاری تبدیل شــده و با نرخ های جدید نرخ سود تسهیلات 

قراردادهایی بسته شده است.
در این گزارش درباره 5 درصد رشد در بخش صنعت و معدن تصریح 
می کند: وقتی تحلیلگران می خواهند وضعیت رکود و رونق صنایع را بررسی 
کنند به آمارهای جواز تأسیس واحدهای صنعتی و پروانه های بهره برداری 
آنها رجوع می کنند. این اعداد وضعیت رونق نسبی در کوتاه مدت و رکود 
مجدد در مدت زمانی طولانی تر را نشان می دهد. به عبارت دیگر در سال 
1393 تعداد و ســرمایه گذاری در بخش پروانه بهره برداری از واحدهای 
صنعتــی به ترتیب 16/7 و 11/2 درصد رشــد یافته که این می تواند بر 
مثبت تر شدن نرخ رشد این بخش در میان مدت اثرگذار باشد اما از سوی 
دیگر تعداد و سرمایه گذاری در بخش جواز تأسیس واحدهای صنعتی به 
ترتیــب با 4/3 و 16/4 درصد کاهش مواجه بوده اســت. به مفهوم دیگر 
میزان درخواست برای تأسیس واحدهای صنعتی با افت مواجه بوده است 
که در بلندمدت می تواند اثرات خود را در کاهش نرخ فعالیت ها نشان دهد.

اعتماد معتقد اســت: وضعیت برای بخش ســاختمان اما با وخامت 
بیشتری دنبال شده اســت. درحالی که تعداد پروانه های ساختمانی در 
ســال 93، 117 هزار و 278 فقره گزارش شده است این عدد نسبت به 
سال پیش از آن 32/1 درصد کمتر شده و پروانه های صادر شده براساس 
ســطح زیربنای طبقات ساختمان ها با 72 میلیون مترمربع حدود 40/2 

درصد نسبت به سال 92 کاهش یافته است.
ادامه حرکت نافرجام دولت اصلاحات

در دولت اعتدال
برخی رفتارها و مواضع دولت در 2 ســال گذشته، پیگیری حرکات 

نافرجام دولت اصلاحات و جریان تجدیدنظرطلب را می کند.
چهارشــنبه هفته گذشته رئیس جمهور در ســخنان خود در جمع 
استانداران کشور عبارتی را مطرح کرد که با توجه به برداشت  های مختلف 
از آن، انتظــار می رفت طی اولین فرصت توضیحات بیشــتری درباره آن 
ارائه کند تا باب هرگونه ســوتفاهم و برداشت غلط از سخنانش را ببندد، 
اما با توجه به اینکه طی ســه روز گذشــته آقای روحانی هیچ توضیحی 
درباره سخنان جنجالی خود ارائه نکرد، به نظر می رسد برخی رخدادهای 
سیاســی دو سه روز اخیر، مفســر خوبی برای اظهارات رئیس جمهور در 

جمع استانداران است.
به گزارش رجانیوز، رئیس جمهور در این جلسه اظهار داشت: »نباید 
فکر کنیم پس از حصول توافق می توانیم هرطور که بخواهیم حرف بزنیم 
و عمل کنیم و دیگران در برابر این تغییر رفتار ما واکنشی نخواهند داشت. 
باید همان مســیر سازنده را به درستی به پیش ببریم، همان راهی را که 
مــردم در خرداد 92 به آن اقبال کردنــد و عامل این توفیق بود که اگر 
آن راه را ادامه ندهیم چه بسا توافق نیز پایدار نباشد.« نکته جالب اینکه 
بلافاصله بعد از این ســخنان رئیس جمهور، اخباری مبنی بر بازگشــایی 
سفارت انگلیس در تهران در رسانه ها مخابره شده و به فاصله 24 ساعت 
پــس از آن نیز گردهمایی فعالان فتنه ســال 88 در تهران تحت عنوان 

حزب تازه تاسیس »اتحاد ملت« برگزار شد.
 رهبر معظم انقلاب اخیرا فرمودند: »آمریکایی ها می خواهند از توافقی 
که هنوز نه در ایران و نه در آمریکا تکلیفش و رد یا قبول شدنش معلوم 
نیست، وسیله ای برای نفوذ در ایران بسازند اما ما این راه را قاطعانه بسته ایم 
و با همه توان بالای خود، اجازه نفوذ اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و یا حضور 
سیاســی در ایران را به آمریکایی ها نمی دهیم.« بر این اساس حد و وزن 
و جایگاه توافق هسته ای در سیاست خارجی جمهوری اسلامی مشخص 

است و به نظر می رسد که بهتر آن باشد تا تفسیر و تعبیری فراتر از آن 
از سوی دولت ارائه نشده و از آن به عنوان نشانه و آغازی برای تغییر در 
سیاست های کلان نظام تعبیر و تفسیر نشود. در هر صورت، آنچه از رفتار 
و مواضع دو سال گذشته برخی اعضای دولت در عرصه سیاست خارجی 
و داخلی برمی آید، تلاشی است پیش از این نیز با توان بیشتر در دولت 
اصلاحات از سوی رئیس جمهور و رئیس مجلس وقت پیگیری شده بود 
اما در نهایت فایده ای جز تنومندتر شدن درخت انقلاب و منزوی شدن 
جریان تجدیدنظرطلب نداشت، حال که تجربه آن سالها قابل بازخوانی 
اســت و عجیب است که کسانی اصرار دارند با حالتی محتاطانه، همان 
روند را پیگیری کنند و از توافق هسته ای، روند دگردیسی در سیاست های 

کلان انقلاب اسلامی را برداشت کنند.
به نام اتحاد ملت

به کام دشمنان جمهوریت و اسلامیت
حزب اتحاد ملت بازســازی شده حزب مشارکت با همان مهره های 

سوخته و در جهت میدان دادن به اپوزیسیون ضد خط امام است.
روزنامه جوان با اشــاره به اعلام موجودیت حزب اتحاد ملت توسط 
اعضای حزب منحله مشارکت نوشت: در اساسنامه حزب مشارکت جدید 
که از قضا مدعی انحصاری امام نیز هســتند نامی از ولایت فقیه نیامده 
بود تا پرســتیژ روشنفکری خود را به غرب بنمایانند. دبیرکل انتخابی 
حزب جدید نیز صرفا بر آرمان هایی از انقلاب تاکید کرد که با آرمان های 

انقلاب فرانسه مشترک است.
در همایش پنج شــنبه به صورت نمادین از اپوزیسیون برای حضور 
دعوت شده بود. ابراهیم یزدی، پیمان و... در صف اول همایش بودند و 

این خود پیام بزرگی است که توسعه سیاسی مدنظر یعنی چه؟
ســوال اساسی این است که اپوزیســیونی که در کنگره های حزب 
مشــارکت و نشســت پنج شــنبه دعوت شــدند، بعد از امام از قدرت 
کنار گذاشــته شــدند یا در زمان حیات امام؟ آیا اصلاح طلبان امروز و 
استکبارســتیزان دیروز در زمان طرد آنان پشتوانه امام بودند یا با وی 
مخالفت می کردند؟ این نقطه محل قضاوت درباره دگردیسی و تقابل این 
جریان با امام است. آیا مرحوم بازرگان در سال 1364 و در زمان حیات 
امام برای انتخابات ریاست جمهوری رد صلاحیت نشد؟ آیا کسانی که 
امروز ابراهیم یزدی و پیمان را دعوت به همایش های خویش می کنند 
آن روز به امام و شورای نگهبان اعتراض کردند؟ آیا اصلاح طلبان امروز 

نبودند که زمستان سال 1366 به امام نامه نوشتند؟
آیا اعضای حزب مشارکت شماره 2 نشنیده اند که »نهضت به اصطلاح 
آزادی صلاحیــت هیچ امری اعم از قضایــی، اجرایی و قانون گذاری را 
ندارد؟« آیا نشــنیده اند که فرمود »نهضت آزادی نباید رسمیت داشته 
باشــد و باید با قاطعیت با آن برخورد شــود.« آیا نشنیده اند که بعد از 
نفــوذ آنان در بیت  آیت الله منتظــری، امام فرمود: »نباید برای رضایت 
چند لیبرال خود فروخته در اظهارنظرها و ابراز عقیده ها به گونه ای غلط 
عمل کنیم که حزب الله عزیز احساس کند جمهوری اسلامی از مواضع 
اصولی اش عدول کرده است.« آیا نشنیده اند که امام فرمود: »پس از 10 
سال همچون گذشته معتقدم سپردن پست های کلیدی نظام به گروهی 
که عقیده خالص و واقعی به اسلام نداشته اند لطمه ای جبران ناپذیر بوده 
است.«  آیا نشنیده اند که امام فرمود: »انقلاب به هیچ گروهی بدهکاری 
ندارد و ما هنوز چوب اعتماد خود به گروه ها و لیبرال ها را می خوریم.«

مواجهه نظام با گروهک های ملی - مذهبی در زمان حیات امام اتفاق 
افتاده و توسعه سیاســی اصلاح طلبان نیز در مقابل امام طرح شد. در 
عین حال امروز هم امام نقطه کانون اصلی پیشگیری از انحراف انقلاب 
توسط استکبارســتیزان دیروز، تجدیدنظرطلبان امروز است. برخی از 
اعضای مرکزی حزب جدید در جلسات طراحی براندازی همچون جلسه 
1387/4/17 حزب مشارکت که بیش از 10 بار واژه »انقلاب رنگی« در 

آن استفاده شده است، حضور داشتند.
روزنامه جوان در پایان خاطرنشان می کند: ابعاد انقلاب امام توسط 
اصلاح طلبــان در حد ایجاد یک »جمهوری« تنــزل یافت و 21 جلد 
صحیفه امام به یک جمله »میزان رای ملت اســت« خلاصه شــد که 
البتــه مواجهه با رای 25 میلیون مردم در انتخابات 1388 نشــان داد 
این مدعا هم دروغی بیش نیســت. بنابراین حزب مشــارکت از 1378 
تاکنون با وحدت دین و سیاســت، اصل ولایت فقیه، سیاست های کلی 
نظام، استکبارستیزی مد نظر امام، دعوت و صدور انقلاب و حمایت از 
محرومین و مســتضعفین جهان )که تا پایان حیات امام در بیانیه های 
سازمان مجاهدین انقلاب و مجمع روحانیون مبارز موج می زند(، مبارزه 
یا ســکوت کرده یا پرخاشــگر و طعنه زننده از کنار آن گذشته است و 

اکنون نیز بر همان صراط استوار است.

رئیس شورای مرکزی حزب 
ندای ایرانیان، پس از برگزاری 
کنگره حزب اتحــاد ملت که 
منحله مشــارکت  بدل حزب 
محسوب می شود از سمت خود 

استعفا کرد.
 پــس از برگزاری کنگره حزب 
اتحاد ملت کــه بدل حزب منحله 
مشــارکت محســوب می شــود و 
پس از هجمه هــا و انتقادات اخیر 
به مواضع صادق خــرازی، رئیس 
شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان 
کــه انتقاداتی را نســبت به رابطه 
تندروهای جریــان اصلاح طلب و 
غرب علیه منافع ملی مطرح کرده 
بود از سوی این جریانات مجبور به 

استعفا شد.
بر اساس اساسنامه حزب ندای 
ایرانیــان پس از پذیرش اســتعفا، 
اعضای این حزب می بایست ظرف 
دو هفته کنگره اضطراری را تشکیل 

و رئیس جدید را معرفی کنند.
حسن یونسی سخنگوی حزب 
ندای ایرانیان در گفت وگو با خبرنگار 
حوزه احزاب خبرگزاری فارس ضمن 
تائید خبر استعفای صادق خرازی، 
رئیس شورای مرکزی حزب ندای 
ایرانیان گفت:  بالاخره ایشان دغدغه 
و دلایل شــخصی برای خودشان 
دارند که آن موارد محفوظ است اما 

به نظر بنــده این موضوع می تواند 
متاثر از فضای ایجاد شده باشد.

به گزارش فــارس، وی با بیان 
اینکه چرخش مسئولیت ها در تمام 
دنیا یک امر مرسوم است ادامه داد: 
آقای دکتر خرازی پس از جلســه 
عصر روز شنبه شورای مرکزی در 
یک اقدام غافلگیرانه استعفای خود 
را ارائه دادند که متن این اســتعفا 
اگر قرار باشــد منتشــر شــود در 
پایگاه اطلاع رسانی حزب رسانه ای 

می شود.
ایرانیان  سخنگوی حزب ندای 
همچنین درباره زمان بررسی به این 
استعفا گفت:  قرار است در جلسه روز 
پنجشنبه دلایل استعفا را بررسی 
کنیم و قطعاً در این جلسه موافق و 

مخالف حاضر می شود.
یونسی همچنین درباره احتمال 
بررســی زودهنگام این درخواست 
تصریح کرد:  درصورت لزوم جلسه 
فوق العاده ای به همین منظور برگزار 
می شــود ولی هنــوز در این باره 

تصمیم   گیری نشده است.
وی در پایــان تصریح کرد:  در 
نهایت شورای مرکزی مطابق روال 
اساســنامه و آیین نامه حزب ندای 
ایرانیــان؛ درخصــوص پذیرش یا 
عدم پذیرش استعفای آقای خرازی 

تصمیم گیری می کند.

اصلاح طلبان تندرو
خرازی را وادار به استعفا کردند

رژیم صهیونیســتی  ارتش 
کرد  اعلام  راهبردی  سندی  در 
ایران هسته ای تا سال 2025 به 
تعطیلات رفته و آنچه تل آویو را 
تهدید می کند حمایت جمهوری 

اسلامی از محور مقاومت است.
در ســند راهبردی ارتش رژیم 
صهیونیســتی آمــده اســت: ایران 
هسته ای تا سال 2025 به تعطیلات 

رفته است.
در بخش دیگری از ســند فوق 
آمده است: با توجه به توافق هسته ای، 
تهدید از سوی ایران تا سال 2025  

کمتر شده است.
در سند مذکور، هیچ اشاره ای به 
تهدید هسته ای ایران نشده، که این 
امر ساختگی بودن ابراز نگرانی های 
تل آویو از برنامه هســته ای ایران را 

آشکار می کند.
به گزارش فــارس، ایران در این 
ســند، به عنوان حامی و پشــتیبان 
حزب الله و حماس طبقه بندی می شود، 

نه به عنوان یک تهدید هسته ای.
پیــش از این نیز ده هــا تن از 
مسئولان ارشد سابق امنیتی اسرائیل 
برجام را »توافق خوب« برای اسرائیل 
خواندند و با نوشتن نامه ای به نتانیاهو 
از او خواستند »واقعیت را بپذیرد« و 
از مخالفت با توافق هســته ای ایران 

دست بردارد.
اداره اطلاعــات ارتــش رژیــم 
صهیونیستی نیز چندی پیش توافق 
ایــران و 1+5 را مانعی بر ســر راه 
اقدامات ضدصهیونیستی ایران عنوان 
کرده و گفته بود، به کمک این توافق، 

امنیت اسرائیل تقویت خواهد شد.
نشست تیم هسته ای
 در دانشگاه علامه

»محمد جواد ظریف« وزیر امور 
خارجه در نشست »مذاکرات هسته ای 
و علوم سیاســی« در دانشگاه علامه 
طباطبایــی گفت: ســلطه  ناپذیری 
جمهوری اسلامی ایران منبع قدرت 
اســت و باید دانست که هیچ منبع 
قدرتی بدون تحمل فشــار به دست 
نمی آیــد و نه فقط باید از فشــارها 

نهراسید بلکه باید از آن بهره برد.
ظریف افزود: ما نمی خواســتیم 
درباره مســائل منطقــه ای در کنار 
مذاکرات هسته ای گفتگو کنیم زیرا 

ارتش رژیم صهیونیستی در سندی راهبردی

ایران هسته ای تا سال 2025 به تعطیلات رفته
حمایت تهران از محور مقاومت تهدید است

نمی خواســتیم بــرای حفظ حقوق 
هسته ای از منابع قدرت منطقه ای مان 

هزینه شود و موفق شدیم.
عراقچی: قضیه بتن

 در راکتور اراک شاهکار 
تبلیغاتی آمریکا است! 

بــه گــزارش تســنیم، »عباس 
امور خارجه  عراقچی« معاون وزیــر 
و عضو تیم مذاکره کننده هســته ای 
نیز در نشســت »مذاکرات هسته ای 

و علوم سیاســی« در دانشگاه علامه 
طباطبایی گفت: قضیه بتن در راکتور 
اراک شاهکار تبلیغاتی آمریکا است که 
توانست به فضای روانی ما غلبه کند! 
این اظهارنظر در حالی است که 
در متن برجــام صراحتا به پرکردن 
قلب راکتور اراک با بتن اشاره شده 
است. اعضای تیم مذاکره کننده در 
ابتدا این موضوع را صرفا یک برداشت 
نادرست از سوی وزیر خارجه آمریکا 
عنوان کردند ولیکن چندی بعد آن 

را تایید کردند! 
عراقچی افزود: آمریکایی ها علنا 
می گفتند که به ایران آب ســنگین 
نخواهیــم داد، در توافق ژنو حاضر 
نشدند اسم راکتور اراک را بیاورند و 
نوشتند راکتوری که آژانس می گوید 
IR40، اما در برجام بالاخره به آب 
ســنگین اراک اذعان کردند  که این 

بازی باخته آمریکاست.
ایــن  گفــت:  ادامــه  در  وی 
دســتاوردها نیازی بــه دفاع کردن 
نــدارد. ما بایــد فرصت هایی را که 
برجام ایجاد می کند شناســایی و از 

آنها استفاده کنیم.
معــاون وزیــر خارجــه اظهار 
داشــت: تعدادی مخالفت می کنند 
که رنگ و بوی دیگری دارد، مثلا در 
وســط جراحی لوله اکسیژن را قطع 
می کردند و یا حرف هایی را می زدند 
که طرف مقابل از آنها استفاده می کرد 

و الان هم کم و بیش ادامه دارد.
عراقچی افــزود: اکثر انتقادها و 
دلواپسی ها از سر دلسوزی است، ما 

هم وظیفه پاسخگویی داریم اما برای 
یک جمع محــدودی واقعا از حد و 
مرز گذشته و از جنبه انتقاد به جنبه 
لجاجت رسیده است. هرچه توضیح 
هم داده می شود اثر ندارد و ظاهرا هم 

قرار نیست اثر کند.
وی در ادامــه گفــت: خیلی از 
ســوالات و ابهام ها جای تاسف دارد 
و در جاهایی همچون صداوســیما 
توسط کســانی مطرح می شود که 
مدعی هســتند مطلعند، فیزیکدان 
و یا استراتژیســت هستند اما کاملا 

خلاف واقع حرف می زنند.
معاون وزیــر امور خارجه افزود: 
کسانی که مدعی اند دانشمند فیزیک 
هســتند، می گوینــد اراک با برجام 
دیگر آب سنگین نیست چون برای 
ســوخت به جای اورانیوم طبیعی از 
اورانیوم غنی شده استفاده می شود. 
می گوییم خود متن تصریح کرده و 
آمریکایی ها هم قبول کردند چرا شما 
اصرار می کنید که آب سنگین نیست.
تکذیب خبر آسوشیتدپرس

»علی حسینی تاش« معاون دبیر 

شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به 
ســوالی در مورد گزارش خبرگزاری 
آمریکایی آسوشــیتدپرس پیرامون 
متن ادعایی توافق میان ایران و آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی گفت: هیچ 
توافقی به امضــای معاون راهبردی 
دبیر شورای عالی امنیت ملی با آژانس 
وجــود ندارد و اصولا این موضوع در 
حوزه کاری دبیرخانه شــورای عالی 

امنیت ملی قرار ندارد.

 سی ان ان: احتمال 
تصویب توافق هسته ای

 در کنگره زیاد است
سی ان ان در گزارشی اعلام کرد: 
لغو کردن رای کنگره توســط وتو را 
فراموش کنید؛ دموکرات ها امیدوارند 
که از رای منفی نمایندگان به توافق 

هسته ای ایران جلوگیری کنند
در ادامــه گزارش آمده اســت: 
دموکرات هــا آرای کافی در کنگره 
بــرای حمایت از توافق هســته ای 
ایران را به دست آورده اند به گونه ای 
که اکنــون امیدوارند نه تنها میزان 
رای کافــی برای حفــظ حق وتوی 
کاخ سفید را در اختیار داشته باشند 
بلکه بتوانند از رســیدن رای منفی 
کنگره بــه روی میز رئیس جمهور 

نیز جلوگیری کنند.
سی ان ان افزود: انتظار می رود، 
همه 54 ســناتور جمهوری خواه در 
اواسط ماه ســپتامبر به قطعنامه ای 
رای دهند که توافق هســته ای را رد 
می کند، اما آنها به 6 رای دموکرات ها 

نیز نیاز دارند.

گفت: آقای عراقچی در نشست بررسی علمی برجام در دانشگاه 
علامه گفته است کار منتقدان شبیه آن بود که وسط عمل جراحی، 

لوله اکسیژن را قطع می کردند!
گفتم: اگر لوله اکسیژن را قطع کرده بودند که بیمار تحت 

عمل جراحی یعنی همین توافق وین مرده بود!
گفت: شــاید منظورش این است که اگر می بینید توافق وین 
چنگی به دل نمی زند و آن چیزی که قرار بود باشد، نیست، علت 

آن، همین قطع کردن لوله اکسیژن بوده است!
گفتم: چه عرض کنم؟! طرف می گفت؛ برای شــکار به 
جنگل رفته بودم که ناگهان یک شیر به من حمله کرد، با 
تفنگ به سویش شلیک کردم ولی به هدف نخورد و شیر 
به حمله ادامه داد، دفعه بعد می خواستم شلیک کنم که 
گلوله در لوله تفنگ گیر کرد و شیر آمد و مرا خورد! گفتند؛ 
ولی تو که زنده ای؟ و طرف با تأســف جواب داد؛ آخه این 

هم شد زندگی؟!


